
 

 

 

1 

 

 
 

 
 
 

Francavilla F.na, 14/06/2024 
 

All’Albo on line 
Amministrazione trasparente 

www.secondocomprensivo.edu.it 
 

OGGETTO:  Decreto assunzione incarico di PROJECT MANAGER per la direzione e il coordinamento progetto 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR (D.M. 66/2023)  finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa  Next Generation 
EU.  

Codice  M4C1I2.1-2023-1222-P-37816 

CUP B64D23004070006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 000066, 

recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0008850/2024 del 14/06/2024



 

 

 

2 

 

 

DECRETA 
 

➢ che la sottoscritta  SPAGNOLO Lucia Immacolata, Dirigente Scolastico del Secondo Istituto Comprensivo “ Montessori-Bilotta”, 

assume l’incarico di PROJECT MANAGER in qualità di RUP per la direzione e il coordinamento del seguente progetto 

autorizzato, previa autorizzazione da parte dell’USR/Puglia a svolgere l’incarico aggiuntivo per le incombenze relative 

all’ufficio di titolarità, nel rispetto della vigente normativa contrattuale, del Codice di comportamento della dipendenti della 

P.A. approvato con DPR n. 62 del 16 aprile 20136 e delle norme in materia di anticorruzione e trasparenza nella P.A.                   

( L.190/2012)  

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-37816 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR (D.M. 66/2023)finanziato 
dall’Unione europea  nel contesto dell’iniziativa  Next 
Generation EU. 

64.887,23 B64D23004070006 

 

➢ che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

 

➢ che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, sono svolti in maniera compatibile con 

le attività istituzionali ai sensi della normativa vigente e sono assunti a titolo oneroso;  

 

➢ che l’incarico prevede un impegno  pari a 100 ore   al costo orario omnicomprensivo (cd. lordo Stato)  di € 33,18,   secondo 

quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, così distribuite: 

• N. 50 ore nell’anno scolastico 2023/24 

• N. 50 ore nell’anno scolastico 2024/24 

 

CONSIDERATO Che dall’Allegato 1  del D.M. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento pari a euro 

64.887,23 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” l’individuazione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

VISTO l’atto di concessione AOOGABMI 0021505 del 18/02/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 

02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.89  del 15/01/2024 

PRESO ATTO Della delibera n. 97  del Consiglio d’Istituto del 13/03/2024 di assunzione in bilancio/PA 2024 del 

finanziamento, piano finanziario e criteri per la selezione del personale 

VISTI l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 e l’art. 16 del D.Lgs 36/2023 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse 

VISTI l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 e  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che  istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Progetto 

RITENUTO Di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto ai 

sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 e della professionalità richiesta di cui all’articolo 5 comma 2 

del suddetto  

VISTA  La nota protocollo 2958  del 14/03/2024   con la quale la scrivente ha assunto l’incarico di RUP per l’attuazione 

del progetto 

RITENUTO Che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento 



 

 

 

3 

 

➢ che per le attività di cui trattasi comunicherà all’USR/Puglia, al termine delle attività progettuali,  l’avvenuto versamento al 

fondo regionale della  quota  se prevista; 

 

➢ che in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate in premessa, non esistono conflitti di interesse con 

qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso per il conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D. Lgs. n° 

165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” così 

come modificato dall’art. 1, comma 42 lettera h) e d), della legge n. 190 del 06 novembre 2012 “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

 

➢ che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è 
punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia,   non sono in essere situazioni di incompatibilità o 
inconferibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 

➢ che, con riferimento alle disposizioni del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.L.vo 196/2003, e ss.mm.ii, è consapevole 
che i propri dati personali saranno trattati esclusivamente per le finalità per le quali i consensi vengono resi; potranno essere 
messi a disposizione di coloro che, mostrando un concreto e legittimo interesse nei confronti della suddetta procedura, ne 
facciano espressa richiesta ai sensi dell’art. 22 della L. 7 agosto 1990 n. 241. 
 

➢ che tutti i documenti  prodotti per l’attuazione del progetto saranno tempestivamente pubblicati all’albo pretorio on line, 

amministrazione trasparente, ove previsto,  e nelle specifiche sezioni del sito istituzionale  raggiungibile al seguente indirizzo   

www.secondocomprensivo.edu.it in conformità degli obblighi previsti dagli artt.20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo  
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 

 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/

		2024-06-14T10:29:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




